от 27  мая  2013 г.                      № 569

О мерах по реализации распоряжения Правительства Республики

Марий Эл от 7 мая 2013 года № 270-р «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О

рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами
Российской Федерации с использованием интернет-ресурса

«Российская общественная инициатива»

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Марий Эл от
7 мая 2013 года № 270-р «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении
общественных инициатив, направленных гражданами Российской
Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная
инициатива» администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить заместителя главы администрации Горномарийского
муниципального района, руководителя аппарата Художникову С.И.
ответственным за реализацию в Горномарийском муниципальном районе
Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О
рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами
Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская
общественная инициатива».

2. Утвердить прилагаемый состав экспертной рабочей группы
Горномарийского муниципального района по рассмотрению общественных
инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с
использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
(далее – экспертная рабочая группа Горномарийского муниципального
района);

Организовать взаимодействие экспертной рабочей группы
Горномарийского муниципального района с некоммерческой организацией,
уполномоченной на осуществление функций, предусмотренных Правилами

КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами
Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская
общественная инициатива», утвержденными Указом Президента
Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183.

3. Руководителю отдела по правовым вопросам и организационной
работе администрации Горномарийского муниципального района
Ванюкову А.Л. в срок до 10 июня 2013 года представить предложения по
приведению нормативных правовых актов администрации Горномарийского
муниципального района в соответствие  с Указом Президента Российской
Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных
инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с
использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
и настоящим постановлением.

4. Отделу делопроизводства и кадровой работы обеспечить создание
раздела экспертной рабочей группы на официальном сайте администрации
Горномарийского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Горномарийского муниципального
района, руководителя аппарата Художникову С.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района        Л. Кубеков

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 27.05.2013 года № 569

Состав
экспертной рабочей группы Горномарийского муниципального района
по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами

Российской Федерации с использованием интернет-ресурса
«Российская общественная инициатива».

Художникова С.И. - заместитель главы администрации Горномарийского
муниципального района, руководитель аппарата,
руководитель экспертной рабочей группы

Смелов Е.В. - заместитель главы администрации Горномарийского
муниципального района по социальным вопросам,
заместитель руководителя экспертной рабочей
группы

Архипов С.В. - председатель координационного совета
предпринимателей, депутат Собрания депутатов
Горномарийского муниципального района (по
согласованию)

Ванюков А.Л. - руководитель отдела по правовым вопросам и
организационной работе администрации
Горномарийского муниципального района

Гурьянов А.В. -  директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Емешевская
средняя общеобразовательная школа», депутат
Собрания депутатов Горномарийского
муниципального района (по согласованию)

Краснов В.З. - председатель муниципального молодежного
парламента второго созыва при Собрании депутатов
Горномарийского муниципального района (по
согласованию)

Кудряшов Г.М. - глава муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов Горномарийского
муниципального района (по согласованию)

Рыжков В.Г. - руководитель некоммерческой общественной
организации «Ушнымаш» (по согласованию)

Седова В.Н. - руководитель финансового отдела муниципального
образования «Горномарийский муниципальный
район» (по согласованию)

Смирнова Л.Н. - руководитель муниципального учреждения «Отдел
культуры администрации Горномарийского
муниципального района»

Тораев Н.Н.

- руководитель муниципального учреждения Отдел
образования администрации муниципального
образования «Горномарийский муниципальный
район»

Туреева В.А. - председатель Президиума районного Совета
ветеранов (по согласованию)

Ямбатрова И.В. - руководитель отдела социальной защиты населения
и труда в Горномарийской районе Республики
Марий Эл (по согласованию)

________________________

Согласовано:

Заместитель главы админитсрации
по организационным вопросам,
руководитель аппарата              С.И. Художникова

Руководитель отдела по правовым вопросам
и организационной работе                                                             А.Л. Ванюков